برخی از رویدادهای مهم ایران

پسران آیت الله منتظری آزاد شدند

بی بی سی - سه شنبه 13 آبان 1382 - 4 نوامبر 2003

احمد و سعید منتظری، دو فرزند آیت الله منتظری، عالی رتبه ترین روحانی منتقد جمهوری اسلامی در ایران آزاد شده اند.

دو پسر آیت الله منتظری روز دوشنبه (3 نوامبر) توسط مامورانی که هویت آنها مشخص نشده، بازداشت شدند.

رضا ضیایی، تنها عضو دفتر آیت الله منتظری که پس از آزادی دیگر بازداشت شدگان روز گذشته دفتر ایشان، همچنان در بازداشت بسر می برد، آزاد شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، رضا ضیایی، ساعت 13 امروز آزاد شد. پایان پیام

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

شیرین عبادی وکالت خانواده زهرا کاظمی را بر عهده گرفت

بی بی سی - سه شنبه 13 آبان 1382 - 4 نوامبر 2003

شیرین عبادی، برنده جایزه نوبل صلح 2003، از سوی قاضی پرونده زهرا کاظمی اجازه یافته که وکالت خانواده خانم کاظمی را به عهده بگیرد.

زهرا کاظمی، روزنامه نگار ایرانی - کانادایی، در ماه ژوئیه در حالی که در بازداشت بسر می برد بر اثر ضربه مغزی درگذشت. وی هنگامی که در نزدیکی زندان اوین مشغول عکسبرداری بود، بازداشت شده بود.

در پی انتشار گزارش کمیسیون اصل نود، دادستان تهران این کمیسیون را دارای صلاحیت اظهارنظر درباره پرونده زهرا کاظمی ندانست و اعلام کرد که پاسخ خود به اتهامات این کمیسیون را برای رئیس مجلس خواهد فرستاد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

اطلاعیه گزارشگران بدون مرز در آستانه ورود گزارشگر کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل آقای آمبی

سه شنبه 13 آبان 1382 - 4 نوامبر 2003
در آستانه ورود گزارشگر کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل

در آستانه ورود آقای آمبی لیگابو گزارشگر کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل درباره ی حق آزادی بیان

1- اکبر گنجی روزنامه نگار روزنامه توقیف شده صبح امروز که از ۲ اردیبهشت ماه ۱۳۷۹ در زندان است.

گزارشگران بدون مرز یادآور می شود که از بهار ۱۳۷۹ تا امروز در ایران بیش از ۱۰۰ نشریه توقیف شده

علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله چهل و دو رهبر و مقام دولتی در جهان است، که

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

البرادعی در تازه‌ترین مصاحبه‌ی خود مدعی شده است: گزارش ایران نشان‌دهنده‌ی این است که این کشور در گذشته به تعهداتش در قبال معاهده‌ی منع تکثیر سلاح‌های هسته‌پی عمل نکرده است.

سه شنبه 13 آبان 1382 - 4 نوامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران به نقل از خبرگزاری رویتر، محمد البرادعی، رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با روزنامه‌ی الپایاس اسپانیا گفت: ما بخش‌های خاصی از اسنادی را که ایرانی‌ها ارائه داده‌اند، بررسی کرده‌ایم و مشخص شده است که ایرانی‌ها به برخی از تعهداتشان در قبال معاهده‌ی NPT پایبند نبوده‌اند.

البرادعی در این گفت‌وگو که در نیویورک انجام شده است، افزود: اطلاعات بیشتر در این زمینه را در هفته‌ی جاری اعلام می‌کنم.

رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین گفت: هنوز چیزهای زیادی برای بررسی وجود دارد و من فکر نمی‌کنم بتوانیم این بررسی‌ها را تا پیش از 20 نوامبر و نشست شورای حکام به پایان برسانیم.

وی بیان داشت: ما باید تشخیص دهیم که چه کشوری عامل انتقال تجهیزات آلوده به ایران بوده است. انتهای پیام

تحلیل الوطن از وضعیت متهمان سعودی لیست ارسالی ایران به سازمان ملل درباره القاعده

سه شنبه 13 آبان 1382 - 4 نوامبر 2003

بیشتر متهمان سعودی شبکه القاعده که از سوی ایران به عربستان سعودی تحویل داده شده‌اند، کودکان و دختران کم‌سن‌وسالی هستند که همراه والدین خویش از دو سال پیش به افغانستان سفر کرده بودند.

این قضیه در مورد عبدالرحمن اسماعیل، اسماعیل اسماعیل، فاطمه اسماعیل و عبدالله اسماعیل نیز به همین صورت است.

این لیست در واقع نیازمند خوانش‌های دیگری است تا بتواند در پاسخ‌گویی به این سؤالات مهم موفق باشد. پایان پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

کنگره آمریکا کمک مالی به عراق و افغانستان را تایید کرد

بی بی سی - سه شنبه 13 آبان 1382 - 4 نوامبر 2003

کنگره آمریکا از کمک مالی پیشنهادی رئیس جمهور آمریکا برای عراق و افغانستان حمایت کرده است. حجم زیادی از این کمک مالی 90 میلیارد دلاری صرف هزینه های نظامی خواهد شد و فقط یک چهارم این مبلغ برای بازسازی عراق صرف خواهد شد.

افغانستان نیز چند میلیارد دلار کمک دریافت خواهد کرد.

با وجود این حملات آقای بوش بر این نکته اصرار ورزیده است که آمریکا از انجام وظیفه خود در عراق کوتاه نخواهد آمد.

انفجارهای عظیمی شب گذشته (دوشنبه شب) در مرکز بغداد به گوش رسید که به نظر می رسد که

این انفجارها در غرب رودخانه ی دجله روی داده است.

سه شنبه 13 آبان 1382 - 4 نوامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، خبرنگاران حاضر در هتل فلسطین در شرق رودخانه ی دجله صدای پنج انفجار را ساعت 9/10 شب به وقت محلی

شنیده اند. به نظر می رسد این انفجارها در غرب رودخانه ی دجله محل ستادهای نیروهای تحت

فرماندهی آمریکا روی داده است.

اما در عین حال نمی خواهیم به دلیل نبود دقت در رفتار این خدمات ضایع شود.

• صریح تر بگویید.
ایران 25 سال برای عراق زحمت کشیده و نباید این زحمات به موضع گیری غیردقیق منتهی شود. حالا وقت برداشت است. نباید زحمات خود را ضایع کنند.

ادامه دارد

عراق پس از حکیم

اسماعیل آزادی: روزنامه شرق - چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

ترور آیت الله حکیم فصل تازه ای در تاریخ عراق را رقم زده است هر چند در این ترور انگشت اتهام به سوی جریان های مختلفی نشانه رفت اما مهم ترین منافع این انفجار خشونت بار از آن جریان هایی است که سعی دارند سقوط صدام را برابر با ناامنی عراق توصیف کنند و از سوی دیگر تضاد میان شیعه و سنی را تضادی عینی و واقعی جلوه داده و به آن دامن بزنند.

این باعث می شود که از جریان بنیادگرا حمایت کنند. مسائلی نظیر دوستی حکیم با ایران و کردهای عراق که در دولت انتقالی حضور دارند از نظر آنها مسئله دار است زیرا همه آنها مخالف شیعیان و کردها هستند.

ادامه دارد

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 13 آبان

بی بی سی - سه شنبه 13 آبان 1382 - 4 نوامبر 2003

روزنامه های سه شنبه تهران به مناسبت سالگرد اشغال سفارت آمریکا در تهران از دیدگاه های مختلف به تحلیل حادثه ای پرداخته اند که 24 سال پیش تحول بزرگی در روابط بین المللی و سیاست خارجی ایران بود.

روزنامه های هوادار اصلاح طلبان که ترکیب اصلی اشغال کنندگان را می سازند با یاد از عباس عبدی که سال پیش در همین روز به زندان افتاد به تشریح سیاست های تازه خود پرداخته اند.

علت جنجال تازه دانشجویان بسیجی آن است که در مراسم بزرگداشت شیرین عبادی وی با محمد ملکی و حبیب الله پیمان دست داده است.

بررسی روزنامه‌های سه شنبه آمریکا: جنگ در عراق

بهنام ناطقی (رادبوفردا، نیویورک): سه شنبه 13 آبان 1382 - 4 نوامبر 2003

روزنامه نیویورک تایمز در مقاله‌ای از ستون نویس خود آقای دیوید بروکس David Brooks می‌نویسد کسانی که اینک با آمریکا در جنگ هستند و مقر سازمان ملل و صلیب سرخ را منفجر می‌کنند، همان‌ها هستند که در زمان قدرت صدام حسین، جلوی چشم بچه‌های خردسال، مادر آنها را سر می‌بریدند و سر بریده را در کیسه پلاستیکی با خود می‌بردند.

این قاضی آمریکایی هشدار می‌دهد که آمریکا نباید قبل از برقراری حکومت قانون واز میان برداشتن دادگاه‌های قبیله‌ای و مذهبی عراق را ترک کند زیرا وی ترک عراق توسط سربازان آمریکا را با قدرت گرفتن دستجات مسلحی که به ارباب مردم عراق مشغولند مرادف می‌داند.

وییتنامیزه شدن عراق

احمد زیدآبادی: سرمقاله روزنامه شرق - چهارشنبه 14 آبان 1382 - 5 نوامبر 2003

آمریکا در عراق با مشکل روبه روست و حتی خوش بین ترین مقام های پنتاگون نیز در این باره تردید ندارند، اما این مشکل در چه حجم و اندازه است و سرانجام آن چه خواهد شد؟

خلاصه آنکه در تحلیل شرایط منطقه ای، می توان مشکلات آمریکا را در عراق در نظر داشت اما تاکید بر روی اینکه آمریکا در «باتلاق» عراق گرفتار شده به طور جدی مورد تردید خواهد بود.

کوناگون

روشنک داریوش ما را وداع گفت

رادیو آلمان - سه شنبه 13 آبان 1382 - 4 نوامبر 2003

روشنک داریوش خاموش شد. وی شنبه شب دهم آبانماه در سن ۵۲ سالگی در پی تحمل مشقت های بسیار سال های در تبعید و رنج از بیماری که گریبانش را گرفت، در آلمان از میان ما رفت. روشنک داریوش یک کوشنده سیاسی و اجتماعی و مترجم سرشناس در عرصه ادبی ایران و از اعضای دیرین کانون نویسندگان ایران بود.